
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/54

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



  

   

OGGETTO:  Acquisto urgente per sostituzione di N. 1 centrale di monitoraggio 

occorrente alla SOC di Rianimazione del P.O. di Novi Ligure, danneggiata 

dall’evento alluvionale del 13.10.2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 

visto il Regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione n. 229 del 25.03.2011; 

 preso atto dell’evento alluvionale occorso in data 13.10.2014 che ha interessato la provincia 
di Alessandria colpendo duramente il territorio novese causando danni di varia natura anche al 
Presidio Ospedaliero San Giacomo di Novi Ligure, in particolare l’allagamento dell’intero piano 
interrato e di alcune zone del piano terra ove è situato il Servizio di Rianimazione, 
compromettendo la funzionalità di impianti e attrezzature fondamentali e la conseguente 
interruzione dell’attività sanitaria; 

considerato che nel contesto di cui sopra sono stati altresì rilevati danni alla centrale di 
monitoraggio di marca Draeger in dotazione alla SOC di Rianimazione del P.O. di Novi Ligure in uso 
da oltre dieci anni, come risulta dal rapporto di lavoro dei tecnici Draeger in data 29/10/2014 
(guasto non riparabile causa indisponibilità del ricambio); 

Contattata al riguardo direttamente la ditta Draeger Medical Italia S.p.A. di Corsico (MI) in 
data 04/11/2014 ha fatto pervenire il seguente preventivo di spesa: 

• Offerta N. 588/2014 PN/ec in data 03/11/2014 

• Centrale di monitoraggio da 8 pazienti Wide – Mod. Infinity Central Station Wide – al costo 
di € 7.760,00 + Iva ai sensi di legge 

Visto il parere favorevole espresso in data 04/11/2014 dal Responsabile della SOC di 
Rianimazione del P.O. di Novi Ligure in merito alla sostituzione della centrale di monitoraggio; 

Ritenuto di procedere all’acquisto dell'attrezzatura in oggetto alle condizioni indicate dalla 
ditta Draeger Medical Italia S.p.A.; 

visto l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della legge n. 136 del 13.08.2010 "Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", la 
stazione appaltante ha provveduto a generare, tramite procedura informatica, il seguente codice 
identificativo di gara (Smart CIG) 5998444893, gli ulteriori adempimenti di cui ai commi 7 ed 8 del 
medesimo articolo verranno eseguiti all’atto della stipulazione del contratto d’appalto;  

dato atto che l’onere finanziario complessivo pari a € 9.467,20 Iva compresa trova 
copertura sul conto 1.12.04.11 – settore 7NV -Bilancio 2014; 

 

 

 

 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/54

Copia

in pubblicazione



  

   

DETERMINA 

 
1) Di acquistare dalla Ditta DRAEGER MEDICAL ITALIA S.p.A. - Via Galvani, 7 – 20094 Corsico 

(MI) – la seguente apparecchiatura occorrente alla SOC di Rianimazione del P.O. di Novi 
Ligure: 
• N. 1 Centrale di monitoraggio da 8 pazienti Wide – Mod. Infinity Central Station Wide – 

al costo di € 7.760,00 + Iva ai sensi di legge – Garanzia 24 mesi data collaudo positivo 
 per il ripristino dei danni occorsi durante l’evento alluvionale del 13.10.2014. 
 

2) Di dare atto che l’onere finanziario complessivo di € 9.467,20 Iva compresa trova copertura 
sul conto 1.12.04.11 – settore  7NV - Bilancio 2014. 
 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della legge n. 136 del 
 13.08.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
 normativa antimafia", la stazione appaltante ha provveduto a generare, tramite procedura 
 informatica, il seguente codice identificativo di gara (Smart CIG) 5998444893, gli ulteriori 
 adempimenti di cui ai commi 7 ed 8 del medesimo articolo verranno eseguiti all’atto della 
 stipulazione del contratto d’appalto. 

 
4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ultimo 

comma dell’art.28 L.R. n.10 del 24.01.05 e art. 134/4 del D. Lvo n. 267/00, per l’urgente 
necessità di rendere operativo il sistema di diagnostica in oggetto. 

 
 

******* 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/54

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/54

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Responsabile
	Servizio: Tecnologie Biomediche
	Numero definitivo: 2014/54
	Data adozione: 10/11/2014
	Oggetto: Acquisto urgente per sostituzione di N. 1 centrale di monitoraggio occorrente alla SOC di Rianimazione del P.O. di Novi Ligure, danneggiata dall'evento alluvionale del 13.10.2014.
	Responsabile del procedimento: Baretto Delia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 112411
	Importo: 9467,2
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 10/11/2014
	Data pubblicazione: 19/11/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/11/2014
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/54
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


